
4│ VÝUKA V PŘÍRODĚ (TERÉNNÍ VÝUKA) 

 

 

Inspirace pro podporu pohybových dovedností žáků v rámci různých školních aktivit 26 

Aktivita 3: TAJNÁ ZPRÁVA 

Určíme stanoviště pro „pisatele“, kteří zůstávají na místě. Asi 5 metrů od pisatelů vymezíme prostor, za který nikdo nesmí. 

Po okolí (cca 20 metrů od vymezeného prostoru) rozneseme kartičky, přičemž na každé kartičce je obrázek a písmeno: 

 

Každý pisatel dostane obrázkovou zprávu, úkolem je zprávu rozluštit. Jeden žák je pisatel, ostatní se drží za ruce a společně 

běhají a hledají obrázky s písmenky. Pozor, „běhači“ nesmí mluvit! Jakmile najdou nějaký obrázek, utíkají k vymezenému 

prostoru. Zde předvedou písmenko a obrázek kartičky buď znázorněním pomocí vlastních těl, nebo pantomimou. 

Když si je pisatel jistý tím, co spoluhráči předvedli (může mluvit a ptát se), pošle je hledat dál. Trvá to tak dlouho, dokud 

skupiny nemají vyluštěnou zprávu. Podle toho, kolik máme skupin, hodnotíme nejrychlejší skupinu s největším počtem 

bodů. 

Kartička s obrázkovou zprávou: 

 

Poznámky:  

Celá skupina běží společně vždy pro jednu kartičku. Ve zprávě buď může být zadán úkol, který po vyluštění žáci splní, 

anebo se vyluštěná informace může tematicky vázat k učivu. 

● Je dobré na začátku udělat malou ukázku. 

● Spolupracují žáci ve skupince? Povzbuďte je k tomu. 

 


